
Kilka  myśli  o  Wielkim
Tygodniu
Okres Wielkiego Tygodnia, zwłaszcza Triduum Paschalne, to dla
chrześcijan najświętszy czas w roku. Od Niedzieli Palmowej do
Niedzieli  Zmartwychwstania  Kościół  wspomina  najważniejsze
wydarzenia  w  historii  zbawienia:  ustanowienie  Eucharystii,
mękę i śmierć Chrystusa oraz Jego zmartwychwstanie.

Na treść wydarzeń Wielkiego Tygodnia składają się: triumfalny
wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy w Niedzielę Palmową, ostatnie
dyskusje  Chrystusa  z  Sanhedrynem  w  świątyni,  przepowiednie
Chrystusa o zburzeniu Jerozolimy i o końcu świata, Ostatnia
Wieczerza i Męka Pańska, wreszcie chwalebne Zmartwychwstanie.
Obrzędy  liturgiczne  tych  dni  mają  nam  pomóc  w  głębokim
przeżyciu Tajemnicy zbawienia. W Wielkim Tygodniu nie obchodzi
się żadnych uroczystości i wspomnień. Poniedziałek, wtorek i
środa Wielkiego Tygodnia są dniami szczególnie poświęconymi
sakramentowi pojednania. Nie ma specjalnych liturgii w tym
czasie. Od Wielkiego Poniedziałku do Wielkiej Środy włącznie,
według  opisu  ewangelistów,  Pan  Jezus  dzień  spędzał  w
Jerozolimie i nauczał w świątyni, a na noc udawał się do
odległej o ok. 3 km Betanii, aby tam przenocować. Gościny Jemu
i Jego uczniom udzielał Łazarz w swoim domu – z wdzięczności
za  niedawne  wskrzeszenie  go  z  grobu.  W  Wielki  Czwartek
liturgia  uobecnia  Ostatnią  Wieczerzę,  ustanowienie  przez
Jezusa Eucharystii oraz kapłaństwa służebnego. Jeszcze przed
wieczornym rozpoczęciem Triduum Paschalnego rankiem ma miejsce
szczególna  Msza  św.  We  wszystkich  kościołach  katedralnych
biskup diecezjalny wraz z kapłanami odprawia Mszę św. Krzyżma.
Podczas  niej  biskup  święci  oleje  (chorych,  katechumenów  i
krzyżmo),  które  przez  cały  rok  służą  przy  udzielaniu
sakramentów chrztu, święceń kapłańskich, namaszczenia chorych.
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Kapłani  koncelebrujący  ze  swoim  biskupem  odnawiają
przyrzeczenia kapłańskie. Msza Krzyżma jest wyrazem jedności i
wspólnoty  duchowieństwa  diecezji.  Wieczorem  w  kościołach
parafialnych Mszą Wieczerzy Pańskiej rozpoczyna się Triduum
Paschalne.  Wielki  Piątek  to  dzień  Krzyża.  Po  południu
odprawiana  jest  niepowtarzalna  wielkopiątkowa  Liturgia  Męki
Pańskiej. Celebrans i asysta wchodzą w ciszy. Przed ołtarzem
przez  chwilę  leżą  krzyżem.  Centralnym  wydarzeniem  liturgii
wielkopiątkowej  jest  adoracja  Krzyża.  Ostatnią  częścią
liturgii Wielkiego Piątku jest procesja do Grobu Pańskiego.
Wielka Sobota jest dniem ciszy i oczekiwania. Dla uczniów
Jezusa  był  to  dzień  największej  próby.  Według  Tradycji
apostołowie  rozpierzchli  się  po  śmierci  Jezusa,  a  jedyną
osobą, która wytrwała w wierze, była Bogurodzica. Dlatego też
każda sobota jest w Kościele dniem maryjnym. Wielki Piątek i
Wielka Sobota to jedyny czas w ciągu roku, kiedy Kościół nie
sprawuje  Mszy  św.  Wielkanoc  zaczyna  się  już  w  sobotę  po
zachodzie  słońca.  Rozpoczyna  ją  liturgia  światła.  Wigilia
Paschalna kończy się Eucharystią. Ze względów praktycznych w
wielu miejscach w Polsce procesja rezurekcyjna nie odbywa się
w Noc Zmartwychwstania, ale przenoszona jest na niedzielny
poranek. [prob.]

Niedziela  Palmowa  i  Wielki
Tydzień
1. Dzisiaj przeżywamy Niedzielę Palmową i rozpoczynamy Wielki
Tydzień. Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o
15:00. Podczas nabożeństwa będzie okazja do spowiedzi świętej
a także będziemy mogli złożyć ofiarę na wsparcie budowy nowego
kościoła w Opolu przy ul. Witosa.
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2. W Wielką Środę Msza św. Szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00.

3. Okazja do spowiedzi:

W. Poniedziałek i W. Wtorek 6:30 – 7:30 i 17:30 – 18:30

W. Środa 6:30 – 7:30 i 16:30 – 18:00

W. Czwartek i W. Piątek 7:00 – 8:30 i 16:30 – 17:45

W. Sobota 7:00 – 9:00

4.  Liturgią  Wielkiego  Czwartku  rozpoczniemy  Święte  Triduum
Paschalne. Liturgie rozpoczynać się będą codziennie o 18:00. W
Wielki Piątek obowiązuje post ścisły ilościowy i jakościowy
oraz abstynencja od alkoholu, a w Wielką Sobotę abstynencja od
pokarmów mięsnych do Wigilii Paschalnej. Ofiary składane przy
Bożym Grobie przeznaczone są na utrzymanie kościołów z Ziemi
Świętej.

5. W Wielki Piątek i Wielką Sobotę adorujemy Pana Jezusa w
Ciemnicy i przy Bożym Grobie. Porządek adoracji: 9:00 LSO i
Marianki,  10:00  Czarnowąsy,  11:00  Wróblin,  12:00  Siostry
Jadwiżanki,  13:00  Borki,  14:00  Krzanowice,  15:00  Droga
Krzyżowa (w Wielką Sobotę Mniejszość Niemiecka), 16:00 – 17:30
adoracja  indywidualna.  W  Wielką  Sobotę  święcenie  pokarmów
wielkanocnych o 11:00, 12:00 i 14:00.

6.  W  Niedzielę  Zmartwychwstania  Pańskiego  zapraszamy
wszystkich Parafian i Gości na Procesję Rezurekcyjną o 6.00, a
potem  na  uroczystą  Mszę  św.  Prosimy  panów  do  baldachimu,
zapraszamy  LSO  i  Marianki,  orkiestrę,  Siostry  Jadwiżanki,
grupy  ze  sztandarami  i  strażaków.  O  15.00  Nieszpory
Wielkanocne. Szafarze zaniosą Komunię św. chorym w niedzielę
od 9.00. Zapisy do piątku w zakrystii. 

7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za złożone ofiary na
kwiaty do Bożego Grobu. Dziękujemy również za posprzątanie
kościoła.  Wyjątkowo  w  Wielką  Środę  o  18:00  do  sprzątania
prosimy parafian z Czarnowąsów z ul. Wolności od nru 27 do 40.



Liturgia Święta w Parafii od
11.04. do 17.04.2022 r.
Poniedziałek 11.04.2022 – Wielki Poniedziałek

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Jerzego Starosta, ++
rodziców z obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

18:00  I.  Za  +  Marię  Firlus,  rodziców  Rozalię  i  Teodora,
siostry Zofię, Annę i Franciszkę, brata Alojzego, bratową i 2
szwagrów. II. Za + matkę Adelę Świerc w mc po śm.

Wtorek 12.04.2022 – Wielki Wtorek

7:00 Za + ojca Jana Gujda w r. śm., matkę Anielę, teściową
Gertrudę Lazinka, dziadków Lazinka i Gujda, ++ z pokr. i za
dusze w czyśćcu cierpiące.

18:00 Za ++ rodziców Karola i Paulinę Kornek, męża Pawła Bryś,
teściów, siostry Albinę i Monikę, braci Johana, Norberta i
Józefa, ++ z całego pokr. i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Środa 13.04.2022 – Wielka Środa

7:00 Za ++ rodziców Józefa i Marię Piechota, Bernarda i Martę
Malcherczyk, męża Edwarda, 3 szwagrów, szwagierkę, ++ z pokr.
obu stron i za dusze czyśćcowe.

17:00 /szkolna/ Za + męża Wiesława Kloch w 1 r. śm., o dar
życia wiecznego. Droga Krzyżowa.

Czwartek 14.04.2022 – Wielki Czwartek

18:00 Msza św. dziękczynna za dar Kapłaństwa i Eucharystii, w
intencji  naszych  duszpasterzy,  za  żyjących  i  ++  kapłanów,
którzy  pracowali  w  naszej  parafii  oraz  o  nowe  i  święte
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powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

Piątek 15.04.2022 – Wielki Piątek

15:00 Droga Krzyżowa

18:00 Liturgia Męki Pańskiej

Sobota 16.04.2022 – Wielka Sobota

18:00 I. Za ++ polecanych w wypominkach Drogi Krzyżowej. II. W
int. Wspólnoty Szkaplerznej i Wspólnot naszej parafii.

Niedziela 17.04.2022 – Zmartwychwstanie Pańskie

6:00 Procesja Rezurekcyjna

6.30 Eucharystia Rezurekcyjna – W int. żyjących i ++ Parafian
oraz Gości. 

8:15  /niem./  Za  +  Joachima  Niedworok  w  r.  śm.,  rodziców,
dziadków i za dusze w czyśćcu cierpiące.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Moczko i Wróbel, siostrę Annę,
braci Arnolda i Alojzego, szwagra Piotra, za ++ Gertrudę i
Tomasza Długosz, wujka Jerzego Moczko, ++ z pokr. i za dusze w
czyśćcu cierpiące.

9:30  Do  Miłosierdzia  Bożego  za  +  męża  Erharda,  rodziców,
rodzeństwo, teściów, ++ z pokr. Liguda i Odelga i za dusze w
czyśćcu cierpiące.

11:00 Za + matkę Marię Wróbel w 1 rocznicę śmierci, o dar
życia wiecznego.

15:00 Nieszpory

16:00 Za ++ rodziców Jana i Łucję Plewka, siostrę Urszulę
Gąska, szwagra Jana, siostrzeńca Zbigniewa, dziadków Wiktorię
i Jakuba Urbańczyk i i za dusze w czyśćcu cierpiące.



Kto z was jest bez grzechu?
Zwykle gdy zaczynam dzieciom komunijnym opowiadać o tajemnicy
spowiedzi świętej, stawiam im to właśnie pytanie: Kto z was
jest  bez  grzechu?  W  ciągu  kilkunastu  lat  jeszcze  się  nie
zdarzyło, by któreś z dzieci podniosło rączkę. Może ktoś by
się załamał, że takie dzieci, a już… Może nie jest to powód do
dumy, ale jeśli u dziecka kształtuje się zdrowe poczucie winy,
grzechu,  to  dobry  znak.  To  znaczy,  że  budzi  się  sumienie
dziecka,  które  potrafi  odróżnić  dobro  od  zła,  w  wymiarze
prostych  relacji  rodzinnych,  szkolnych.  To  dobry  początek,
także w kształtowaniu zdrowej relacji z Panem Bogiem jako Tym,
który okazuje miłosierdzie i przebacza. Dzisiaj w Ewangelii
Pan  Jezus  to  samo  pytanie  stawia  dorosłym,  a  konkretnie
mężczyznom, którzy przywlekli do Niego grzeszną kobietę, by ją
ukamienować. I wtedy padają te słowa: Kto z was jest bez
grzechu, niech pierwszy rzuci w nią kamieniem. O losie owej
kobiety ma rozstrzygnąć ich szczera odpowiedź. Chyba tak to
już jest, że w każdym z nas skłonność do osądzania, oskarżania
bliźnich  zdecydowanie  przewyższa  trud  wybaczania.  Czasami
nawet to pierwsze robimy wręcz z upodobaniem, z jakąś pasją,
pokazując  palcem  na  innych,  w  poczuciu  własnej
„nieskazitelności”.  Zarzucamy  bliźnich  kamieniami  naszych
oskarżeń,  zapominając  o  własnych  grzechach  i  słabościach.
Dzisiaj Pan Jezus kieruje to pytanie w naszą stronę, bo chce
nas wszystkich odkupić. Miejmy odwagę z nim się zmierzyć, by
usłyszeć:  I  Ja  ciebie  nie  potępiam.  Idź  i  odtąd  już  nie
grzesz.     [prob.]
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Panie,  chcę  oddać  Tobie
wszystko
Panie,  chcę  oddać  Tobie  wszystko,  co  ciąży  mi  na  sercu,
wszystkie moje grzechy i słabości. Panie, kładę to wszystko u
Twoich stóp, jak owa kobieta, i proszę o przebaczenie. Wierzę
w Twoje słowa, które mówią, że choćby moje grzechy były jak
szkarłat, jak śnieg wybieleją. Dziękuję Ci Panie za twoją
niekończącą się  miłość do mnie! Pomóż mi zacząć od nowa, abym
już nigdy Ciebie nie obrażał i razem z Tobą szedł przez życie.
Proszę Ciebie o to w imię Twoje, o mój słodki Panie Jezu.
Amen.

V Niedziela Wielkiego Postu
1. Dzisiaj przeżywamy V Niedzielę Wielkiego Postu. Zapraszamy
na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15:00.

2. W środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00.

3. W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. Zapraszamy w
czwartek na adorację Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie po
Mszy wieczornej do 19:30.

4. W piątek po Mszy św. porannej i wieczornej Droga Krzyżowa z
zaleckami. Na piątkową Mszę św. wieczorną z Drogą Krzyżową
zapraszamy także młodzież. Po Mszy św. wieczornej spotkanie
dla osób przygotowujących się do bierzmowania z klas VIII i I
klas  szkół  ponadpodstawowych.  Informujemy,  że  bierzmowanie
naszej młodzieży odbędzie się w Dobrzeniu Wlk. 26 kwietnia
br., o 18.00.
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5. Takżew piątek od 8:00 przedświąteczne odwiedziny chorych,
na  życzenie  zainteresowanych  osób.  Zapisy  do  czwartku  w
zakrystii.

6. W sobotę o 10:00 spotkanie Marianek.

7.  Za  tydzień  Niedziela  Palmowa.  Poświęcenie  palm  podczas
każdej Mszy św. Po Mszach będziemy mogli złożyć ofiarę na
kwiaty  do  Bożego  Grobu.  W  przyszłą  niedzielę  na  Gorzkich
Żalach odbędzie się zbiórka na wsparcie budowy nowego kościoła
w Opolu przy ul. Witosa. Będzie to wyraz naszej wdzięczności
ojcom Oblatom za wygłoszone kazania pasyjne.

8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu
oraz za złożone ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. Dziękujemy
również  za  posprzątanie  kościoła.  W  sobotę  o  8:00  do
sprzątania  prosimy  parafian  z  Krzanowic  z  ul.  Łukowej.

9. W najbliższy czwartek (7. kwietnia) odbędzie się kolejne
dekanalne  spotkanie  synodalne.  Szczegóły  na  stronie
internetowej parafii w Łubnianach (www.parafia-lubniany.org).

10. Do wieczności odeszła śp. Adela Kasperek, l. 86. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
04.04. do 10.04.2022 r.
Poniedziałek 04.04.2022

7:00 Za ++ rodziców Ruth i Piotra Waindok, rodzeństwo Karinę i
Krzysztofa, ojca Gerarda Bienek i ++ z pokr. obu stron.

18:00 Za ++ z rodziny Stefan i Skuratowicz, ++ krewnych i
znajomych i za dusze w czyśćcu cierpiące.
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Wtorek 05.04.2022

7:00 Za ++ rodziców Jadwigę i Alfonsa, Gertrudę i Ludwika,
dziadków, ++ z pokr. Jendryca i Sabasch oraz o zdrowie i Boże
błog. w rodzinie.

18:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Helenę Nowak.

Środa 06.04.2022

7:00 Za ++ z rodziny Jaskólskich i Niedbałów.

17:00 /szkolna/ Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Annę Tęcza w
15 r. śm., ojca Józefa i za dusze czyśćcowe. Droga Krzyżowa.

Czwartek 07.04.2022

7:00 Za + w Niemczech Huberta Gatzka w mc po śm.

18:00 Za + Zbigniewa Kocemba oraz za ++ z rodziny Kocembów i
Bepierszczów.

Piątek 08.04.2022

7:00 Za + matkę Stefanię Pilipów w 6 r. śm., ojca Józefa
Pilipów  w  3  r.  śm.,  dziadków  i  ++  z  całego  pokr.  Droga
Krzyżowa

18:00 /młodz./ Za + Józefa Świerc w r. śm., ++ dziadków i
babcie oraz za żyjących i ++ z rodziny Świerc i Lesz. Droga
Krzyżowa

Sobota 09.04.2022

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie,
dary Ducha Świętego i Boże błog. dla córki Magdaleny Borsuk z
okazji 17 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

18:00 /niedz./ Za + męża Joachima Cuda, rodziców, teściów, ++
z rodziny Pikos i Cuda oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Niedziela 10.04.2022 – Niedziela Palmowa



7:00 Za + matkę Natalię Terelak i ++ z rodzin: Kowalski,
Terelak i Maciończyk.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Teresę i Pawła Fautsch, dziadków,
++ z pokr., za dusze czyśćcowe oraz o zdrowie i Boże błog. w
rodzinie.

9:00 /św. Anna/ Za + syna i brata Radosława Gumul w 18 r. śm.,
+  ojca  i  teścia  z  rodziny  Gumul  i  Krasnodębski,  szwagra
Andrzeja i ++ z pokr. obu stron.

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Gotwalda Piaskowskiego w
1 r. śm.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie,
dary Ducha Świętego i Boże błog. dla córki Sandry Stellmach w
dniu 30 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym.

16:00 Za + Helenę Napieracz w 1 r. śm., o dar życia wiecznego.

O Jezu, Boże wiekuisty
O Jezu, Boże wiekuisty, dziękuję Ci za niezliczone łaski i
dobrodziejstwa  Twoje.  Niech  każde  uderzenie  serca  mojego
będzie  nowym  hymnem  dziękczynienia  ku  Tobie,  Boże.  Każda
kropla krwi mojej niech krąży dla Ciebie, Panie; dusza moja –
to  jeden  hymn  uwielbienia  miłosierdzia  Twego.  Kocham  Cię,
Boże, dla Ciebie samego. Trójco Święta, jedyny Boże, niepojęty
w  wielkości  miłosierdzia  ku  stworzeniom,  a  szczególnie  ku
biednym  grzesznikom.  Okazałeś  swoją  przepaść  miłosierdzia
niepojętą i nigdy nie zgłębioną przez żaden rozum, ani ludzki,
ani anielski. Nicość i nędza nasza toną w wielkości Twojej; o
Dobroci nieskończona, kto Cię godnie uwielbi – czy znajdzie
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się dusza, która Ciebie rozumie w miłości? Św. Faustyna

Był umarły, a znów ożył
Medycyna  mówi  o  różnych  rodzajach  śmierci:  biologiczna,
kliniczna,  nagła,  powolna.  Śmierć  zwykle  kojarzona  jest  z
ustaniem  funkcjonowania  ciała.  Dzisiaj  słowo  Boże  jest  o
śmierci i o życiu. Ojciec z przypowieści mówi o swoim synu, że
był umarły a znów ożył. Skądinąd wiemy, że ów syn nigdzie nie
zginął,  cały  czas  żył,  co  więcej,  czerpał  z  życia  całymi
garściami, a jego ojciec mówi, że był umarły. Wiemy już, że
chodzi tu o śmierć duchową. A co to znaczy? Najkrócej mówiąc
chodzi o śmierć miłości, gdy człowiek zaczyna rezygnować z
miłości, przestaje kochać, i wtedy tak naprawdę umiera. I to
jest śmierć. Izoluje się na innych, na dawnych znajomych,
nawet  przyjaciół,  także  na  Pana  Boga.  Młodszy  syn  z
przypowieści niby wybrał wolność, która jednak doprowadziła go
do całkowitej izolacji, stracił wszystko: ojca, dom, dawnych
znajomych. Ostatnimi kompanami jego życia były zwierzęta, jadł
to co one jadły. Cały dramat syna wynikał z tego, że porzucił
ojca, dom. Wybrał to, co mu się należy: daj mi to, co do mnie
należy. Tymczasem w domu ojca wszystko jest jego: Wszystko
moje jest twoje – mówi ojciec. Myślę, że cała tragedia obu
synów miała źródło w tym, że obaj na swój sposób wykluczyli
ojca. Jeden wziął swoją część i oddalił się od ojca, drugi
niby pozostał, ale stracił szczęście poczucia domu i bliskości
ojca. Nie trzeba dopowiadać, że w tym wszystkim chodzi o Boga,
który jest naszym Ojcem, i o każdego z nas, czasami w roli
młodszego a czasami starszego syna. [prob.]

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/03/27/byl-umarly-a-znow-ozyl/


Akt Poświęcenia Niepokalanemu
Sercu  Najświętszej  Maryi
Panny
O Maryjo, Matko Boga i nasza Matko, uciekamy się do Ciebie w
tej godzinie cierpienia. Jesteś naszą Matką, miłujesz nas i
znasz nas: nic, co nosimy w sercu, nie jest przed Tobą ukryte.
Matko  miłosierdzia,  tak  wiele  razy  doświadczyliśmy  Twojej
opatrznościowej  czułości,  Twojej  obecności,  która  przywraca
nam  pokój,  ponieważ  Ty  zawsze  prowadzisz  nas  do  Jezusa,
Księcia Pokoju.

My jednak zgubiliśmy drogę do pokoju. Zapomnieliśmy o nauce
płynącej z tragedii minionego wieku, o poświęceniu milionów
poległych  podczas  wojnach  światowych.  Zlekceważyliśmy
zobowiązania podjęte jako Wspólnota Narodów i wciąż zdradzamy
marzenia  narodów  o  pokoju  oraz  nadzieje  ludzi  młodych.  
Staliśmy  się  chorzy  z  chciwości,  zamknęliśmy  się  w
nacjonalistycznych interesach, pozwoliliśmy, by sparaliżowały
nas obojętność i egoizm. Woleliśmy lekceważyć Boga, żyć w
naszym fałszu, podsycać agresję, niszczyć życie i gromadzić
broń, zapominając, że jesteśmy opiekunami naszego bliźniego i
wspólnego domu, który dzielimy. Poprzez wojnę rozszarpaliśmy
Ziemski ogród, grzechem zraniliśmy serce naszego Ojca, który
pragnie, abyśmy byli braćmi i siostrami. Staliśmy się obojętni
na wszystkich i wszystko z wyjątkiem nas samych. A teraz ze
wstydem mówimy: przebacz nam, Panie!

W nędzy grzechu, w naszych trudach i słabościach, w tajemnicy
nieprawości zła i wojny, Ty, Najświętsza Matko, przypominasz
nam, że Bóg nas nie opuszcza, ale wciąż patrzy na nas z
miłością, pragnąc nam przebaczyć i nas podnieść. To On dał nam
Ciebie  a  Twoje  Niepokalane  Serce  uczynił  schronieniem  dla
Kościoła  i  ludzkości.  Z  Bożej  dobroci  jesteś  z  nami  i
przeprowadzasz  nas  z  czułością  nawet  przez  najbardziej

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/03/27/akt-poswiecenia-niepokalanemu-sercu-najswietszej-maryi-panny/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/03/27/akt-poswiecenia-niepokalanemu-sercu-najswietszej-maryi-panny/
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skomplikowane dziejowe zakręty. 

Zatem uciekamy się do Ciebie, pukamy do drzwi Twego Serca, my,
Twoje umiłowane dzieci, które w każdym czasie niestrudzenie
nawiedzasz i zachęcasz do nawrócenia. W tej mrocznej godzinie
przyjdź nam z pomocą i pociesz nas. Powtarzaj każdemu z nas:
„Czyż oto nie jestem tu Ja, twoja Matka?”. Ty wiesz, jak
rozplątać pęta naszego serca i węzły naszego czasu. W Tobie
pokładamy nadzieję. Jesteśmy pewni, że Ty, zwłaszcza w chwili
próby, nie gardzisz naszymi prośbami i przychodzisz nam z
pomocą.

Tak właśnie uczyniłaś w Kanie Galilejskiej, gdy przyspieszyłaś
godzinę działania Jezusa i zapowiedziałaś Jego pierwszy znak w
świecie. Gdy uczta zamieniła się w smutek, powiedziałaś Mu:
„Nie mają wina” (J 2, 3). O Matko, raz jeszcze powtórz to
Bogu, bowiem dziś zabrakło nam wina nadziei, zniknęła radość,
rozmyło  się  braterstwo.  Zagubiliśmy  człowieczeństwo,
zmarnowaliśmy pokój. Staliśmy się zdolni do wszelkiej przemocy
i  wszelkiego  zniszczenia.  Jakże  pilnie  potrzebujemy  Twojej
matczynej interwencji.

Przyjmij więc, o Matko, to nasze błaganie. 

Ty, Gwiazdo morza, nie pozwól, byśmy zostali rozbitkami w
czasie wojennej burzy. 

Ty, Arko Nowego Przymierza, inspiruj plany i drogi pojednania.

Ty, „Ziemio nieba”, zaprowadź w świecie Bożą zgodę.

Ugaś  nienawiść,  usuń  pragnienie  zemsty,  naucz  nas
przebaczenia.  

Uwolnij  nas  od  wojny,  zachowaj  świat  od  zagrożenia
nuklearnego.  

Królowo Różańca Świętego, rozbudź w nas pragnienie modlitwy i
miłości. 



Królowo rodziny ludzkiej, wskaż narodom drogę braterstwa.

Królowo pokoju, wyjednaj światu pokój.

Niech Twój płacz, o Matko, poruszy nasze zatwardziałe serca.
Niech łzy, które za nas przelałeś, sprawią, że znów zakwitnie
owa  dolina,  którą  wysuszyła  nasza  nienawiść.  I  choć  nie
milknie zgiełk broni, niech Twoja modlitwa usposabia nas do
pokoju. Niech Twoje matczyne dłonie będą ukojeniem dla tych,
którzy  cierpią  i  uciekają  pod  ciężarem  bomb.  Niech  Twoje
macierzyńskie objęcie pocieszy tych, którzy zostali zmuszeni
do  opuszczenia  swoich  domów  i  swej  ojczyzny.  Niech  Twoje
bolejące  Serce  poruszy  nas  do  współczucia  i  przynagli  do
otwarcia drzwi i opieki nad zranioną i odrzuconą ludzkością.

Święta  Boża  Rodzicielko,  gdy  stałaś  pod  krzyżem,  Jezus,
wskazując na ucznia obok Ciebie, powiedział Ci: „Oto syn Twój”
(J  19,  26):  w  ten  sposób  zawierzył  Tobie  każdego  z  nas.
Następnie  do  ucznia,  do  każdego  z  nas,  rzekł:  „Oto  Matka
twoja” (w. 27). Matko, chcemy Cię teraz przyjąć w naszym życiu
i w naszej historii. W tej godzinie ludzkość, wyczerpana i
zrozpaczona,  stoi  wraz  z  Tobą  pod  krzyżem.  I  potrzebuje
zawierzyć się Tobie, potrzebuje poprzez Ciebie poświęcić się
Chrystusowi. Naród ukraiński i naród rosyjski, które czczą Cię
z miłością, uciekają się do Ciebie, a Twoje Serce bije dla
nich i dla wszystkich narodów zdziesiątkowanych przez wojnę,
głód, niesprawiedliwość i nędzę.

My zatem, Matka Boga i nasza Matko, uroczyście zawierzamy i
poświęcamy Twojemu Niepokalanemu Sercu siebie samych, Kościół
i całą ludzkość, a zwłaszcza Rosję i Ukrainę. Przyjmij ten
nasz akt, którego dokonujemy z ufnością i miłością; spraw, aby
ustały wojny, i zapewnij światu pokój. Niech „tak”, które
wypłynęło z Twojego Serca, otworzy bramy dziejów dla Księcia
Pokoju; ufamy, że poprzez Twoje Serce, nastanie jeszcze pokój.
Tobie  więc  poświęcamy  przyszłość  całej  rodziny  ludzkiej,
potrzeby i oczekiwania narodów, niepokoje i nadzieje świata.



Niech za Twoim pośrednictwem Boże Miłosierdzie rozleje się na
ziemię i niech słodki rytm pokoju na nowo kształtuje nasze
dni.  Niewiasto,  któraś  powiedziała  Bogu  „tak”  i  na  którą
zstąpił Duch Święty, przywróć pośród nas Bożą harmonię. Ożyw
nasze oschłe serca, Ty, któraś jest „żywą nadziei krynicą”.
Ty,  któraś  utkała  człowieczeństwo  Jezusa,  uczyń  nas
budowniczymi  komunii.  Ty,  która  przemierzałaś  nasze  drogi,
prowadź nas drogami pokoju. Amen.


